
 
 

Registrační číslo projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007558 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 
 
Objednatel:  Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje, příspěvková 

organizace 
se sídlem:   Smetanovy sady 2, 301 00 Plzeň 
IČ:    00078077 
DIČ:    není plátcem 
zastoupený:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. 26133311/0100 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel:  BERGER BOHEMIA, a.s. 
zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 217 
se sídlem:  Klatovská 410/167, 321 00 Plzeň 
IČ:    45357269 
DIČ:   CZ45357269 
zastoupena:  xxxxxxxxxxx 
    xxxxxxxxxxxx 
    xxxxxxxxxxxxxx 
    xxxxxxxxxxxxxxxx 
    xxxxxxxxxxxxxxxx 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 
    č.ú. 1518318501/2700 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
tento 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  
 
 

I. 
Smluvní strany uzavřely dne 12.2.2020 smlouvu o dílo (dále jen „smlouva o dílo“). S ohledem 
na změnu autorizované osoby se smluvní strany dohodly na níže uvedených změnách 
smlouvy o dílo. 
 

 
II. 

Na základě dohody smluvních stran se mění znění článku I. smlouvy o dílo, a to pouze v té 
části zakotvující jméno a příjmení autorizované osoby pověřené vedením stavby, kdy namísto 
xxxxxxxxxxx se určuje autorizovanou osobou pověřenou vedením stavby xxxxxxxxxxxxxxx  
 
Osvědčení o autorizaci xxxxxxxxxxxxxx podle zákona č. 360/1992 (příloha č. 1) prokazující, 
že je xxxxxxxxxxxxxxxxxx autorizovaným technikem v oboru pozemních staveb, a čestné 
prohlášení zhotovitele (příloha č. 2), že xxxxxxxxxxxxxxxxxx bude zajišťovat vedení stavby, 
bylo zhotovitelem předloženo dodavateli. 
 

 



 
 

Registrační číslo projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007558 

 

III. 
Na základě dohody smluvních stran se dále mění stávající znění článku II. odst. 2.2. smlouvy 
o dílo, a to tak, že nyní tento odstavec zní následovně: 
 
„Zhotovitel bude realizovat dílo po celou dobu provádění stavby pod odborným vedením 
autorizovanou osobou – autorizovaného inženýra, technika či stavitele pro obor pozemní 
stavby dle zák. č. 360/1992 Sb. uvedenou v čl. I. této smlouvy, jejíž osvědčení bylo doloženo.  
Tato osoba bude vždy přítomna při kontrolních dnech stavby.“ 

 
 

IV. 
Na základě dohody smluvních stran se upravuje stávající znění článku XI. odst. 11.1. 
smlouvy o dílo s ohledem na změnu autorizované osoby mění následovně: 
 
Při porušení povinnosti zhotovitele provádět veškeré odborné práce pod dohledem 
autorizované osoby a zajištění odborného vedení stavby autorizovanou osobou, uvedenou v 
čl. II odst. 2.2 této smlouvy, nezajistí-li zhotovitel v odůvodněných případech zástup za tuto 
osobu, může objednatel požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši dva tisíce 
Kč (2.000,- Kč) za každé jednotlivé porušení. Porušením této povinnosti se rozumí 
neprovedení kontroly autorizovanou osobou zajišťující vedení stavby částí stavby před 
zakrytím a dokončení jednotlivých technologických etap výstavby, které budou touto osobou 
podepsány ve stavebním deníku, neprovádění pravidelné kontroly probíhajících stavebních 
prací min. jedenkrát (1x) týdně s potvrzením ve stavebním deníku a neúčast na kontrolním 
dnu, kdy by tato osoba v nutném případě nezajistila za sebe odpovídající náhradu. 

 
 

V. 
Na základě dohody smluvních stran se upravuje stávající znění článku XVII. odst. 17.1. 
smlouvy o dílo pouze v té části, kdo je autorizovanou osobou pověřenou vedením stavby, a 
to tak, že namísto xxxxxxxxxxxxxxxxxxx se určuje: 
 
Autorizovaná osoba pověřená vedením stavby: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
tel.:       +420 ………………………….. 
email.:       …………………………..  
   

 
VI. 

Ostatní ujednání smlouvy o dílo se nemění a tímto dodatkem výslovně nedotčená ujednání 
zůstávají v platnosti v nezměněné původní podobě. 
 

 
VII. 

V souladu se zák. č. 134/2016 Sb. je tento dodatek podepisován elektronicky přiložením 
zaručeného elektronického podpisu všech oprávněných osob obou stran. 
 
Přílohy: 1. Osvědčení o autorizaci xxxxxxxxxxxxxxxx podle zákona č. 360/1992 
  2. Čestné prohlášení zhotovitele 
 
V Plzni  
 



 
 

Registrační číslo projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007558 

 

 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 


		2020-03-03T12:13:17+0000
	Not specified




